



Så blev det då äntligen av att besöka föreningens bridge-grupp för att göra ett litet reportage. Men först litet kort information om bridgens historia (inhämtad på nätet naturligtvis).

Bridge har en lång utvecklingshistoria. Ett spel som kallades bridge uppkom strax före år 1900, men den moderna bridgen "uppfanns" först 1925. Under åren 1927 – 1929 fastslogs den moderna bridgens regler. Nu spelas i princip enbart den form som benämns *Kontraksbridge* vilken introducerades i Sverige år 1928. År 1932 bildades Stockholms och Göteborgs bridgesällskap, och 1934 instiftades Sveriges bridgeförbund.

Inofficiella Europamästerskap anordnades redan på 1930-talet och Sverige blev europamästare 1939. Men det var först efter andra världskriget som bridge som tävlingssport kom i gång på allvar. VM hölls första gången 1950 och 1960 blev Bridge OS-sport.

Men hur går spelet egentligen till?

Bridge är ett kortspel för fyra personer och som spelas med en vanlig kortlek. Spelet går ut på att vinna så många poäng som möjligt.

Poäng får man genom att vinna stick. Ett stick är när varje spelare spelat ett kort. Den som då spelat det högsta kortet vinner sticket. Särskilda poängtabeller finns för ändamålet.

Spelarna som sitter mitt emot varandra bildar par och spelar tillsammans. Bridge spelas med en helt vanlig kortlek där alla 52 korten delas ut och varje spelare således får 13 kort. Det betyder att det finns totalt 13 stick att vinna för paren.

Varje spel (kallas giv) består av två moment. Det första momentet är att man har en budgivning där varje spelare i tur och ordning konkurrerar om att försöka bjuda högst. Den som bjuder högst vinner budgivningen och detta ligger då till grund för det andra momentet, själva spelet.

Spelet går alltså ut på att, tillsammans med sin partner, ta minst det antal stick som man tidigare kontrakterat sig för. Om man inte "vann" budgivningen spelar man försvar och då försöker man givetvis se till att den andra sidan misslyckas med sin uppgift. Flera varianter finns här i spelet där man ges bonuspoäng. Det finns zoner som ger mera poäng

och riskerar större utbetalningar om man misslyckas och motståndarna kan "dubbla" kontraktet för att få mer poäng när de tror den andra sidan kommer att misslyckas.

Men spelet är bra mycket mer komplext än vad som beskrivits ovan. [Klicka här](#) för att läsa mer om bridge och för att ta del av videor som visar bridgespelets grunder mm. Här hittar du även online-utbildning på internet och möjligheter att spela via internet.

Inom SPF Vikingarna har bridgespelandet varit en av föreningens fasta aktiviteter sedan ca 30 år. Antalet deltagare har periodvis varit uppåt 60, men numera deltar ca 20 personer och man vill gärna bli fler.



*Bridge-ledarna Bertil Gustavsson och Anders Eklöf.*

[Klicka här](#) för kontaktuppgifter till föreningens bridge-ledare om du är bridgespelare och vill komma med i gruppen (helst med partner) och gärna med viss erfarenhet sedan tidigare. Om du är nybörjare kan du få information om nybörjarkurser.

Bridgegruppen håller till i en fin lokal på Torget 4 i Kungsängen där man samlas och spelar en dag i veckan under ca 5 timmar. Efter ett par timmars spelande blir det ca 20 minuters fikarast. En del besöker Café Torget 4 medan andra intar medhaft fika.





